Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do Auto 
de Infração e Multa (AIM) nº 089/2025 - sanção de MULTA em 
28/01/2025, no valor de 600 UVRMs (seiscentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$2.975,22 (dois mil e 
novecentos e setenta e cinco reais e vinte e dois centavos), pelo não 
atendimento da Notificação nº 2.092/2024, expedida em07/10/2024, 
referente à CONSTRUÇÃO IRREGULAR, SEM PROJETO 
APROVADO E ALVARÁ DE LICENÇA DE CONSTRUÇÃO em 
imóvel sito à Rua Cristiano Kisberi, nº 37, Quadra E/ Lote 07 – Jardim

[...]

utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 297/2025 - sanção de 
MULTA e Termo de Embargo em 25/04/2025, no valor de 600 
UVRMs (seiscentas unidades de valor de referência do município), 
equivalentes a R$2.975,22 (dois mil e novecentos e setenta e cinco 
reais e vinte e dois centavos), pelo não atendimento da Notificação 
nº 2.068//2024, expedida em01/10/2024, referente à CONSTRUÇÃO 
IRREGULAR, SEM PROJETO APROVADO E ALVARÁ DE 
LICENÇA DE CONSTRUÇÃO em imóvel sito à Estrada Municipal 
Juca Sanches – Boa Vista (Matrícula 24.099), conforme Art.

[...]

Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da 
lavratura do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 51/2025- sanção 
de MULTA em 09/01/2025, no valor de 500 UVRMs(quinhentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a 
R$2.479,35 (dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e trinta e 
cinco centavos) pelo não atendimento da Notificação nº 1.512/2024, 
expedida em03/07/2024, referente à CAPINAÇÃO E LIMPEZA DO 
TERRENO E CONSTRUÇÃO DO MURO FRONTAL, em imóvel 
sito à Estrada Mercantil Fernão Dias, Quadra 24/ Lote 14 P SL B –

[...]

Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, 
utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura do 
Auto de Infração e Multa (AIM) nº 191/2025- sanção de MULTA 
em 19/03/2025, no valor de 200 UVRMs (duzentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$991,74 (novecentos e 
noventa e um reais e setenta e quatro centavos), pelo não atendimento 
da Notificação nº 2.160/2024, expedida em18/10/2024, referente à 
CONSTRUÇÃO DO MURO FRONTAL em imóvel sito à Rua das 
Acácias Rosas, Quadra S/ Lote 33 – Toctao Argon Atibaia (Inscrição 
Cadastral nº 08.137.033.00-0137627), conforme Art.

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 

de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 

474.369,35(quatrocentos e setenta e quatro mil trezentos e sessenta e 

nove reais e trinta e cinco centavos), para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 

orçamentária(s):

12.000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL   

12.201 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

12.201.8.244.24.2044-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.988 de 16 

de julho de 2024, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de 

R$ 228.715,73(duzentos e vinte e oito mil setecentos e quinze 

reais e setenta e três centavos), para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 

orçamentária(s):

20.000 - SECRETARIA DE GOVERNO  

20.101 - SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE GOVERNO

20.101.4.122.56.2130-3.3.90.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA R$228.715,73